DECRETO  Nº. 043/2007

                     SÚMULA:  Abre credito Adicional Especial no   Orçamento do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2007.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal 444 de 29 de junho de 2007.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Anual do Município de Nova Esperança do Sudoeste, para o exercício de 2007, um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais), na seguinte classificação orçamentária:
1000 – DEPTO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

1001 – DIVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0009.2021 – Manut. Fundo Munic. Assist. Social, da Criança e Adolescente

2673 – 33903300 – Passagens e Despesas com locomoção

Fonte de Recurso – 01000..............................................R$                           11.000,00

                          Artigo 2º - Para cobertura de parte do presente Crédito Adicional Especial, será utilizado recurso proveniente da anulação das seguintes dotações orçamentárias:
0300 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0301 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.122.0003.2003 – Manut. De Atividades do Departamento

1460 – 33913600 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Física

Fonte de Recurso – 01000...............................................R$                           6.000,00

0900 – DEPTO MUN. MEIO AMBIENTE E REC. HIDRICOS

0901 – DIV. MUN. MEIO AMBIENTE E REC. HIDRICOS

18.544.0022.2020 – Manut. Div. Meio Ambiente e Recursos Hídricos

1463 – 33913600 – Outras Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte de Recurso – 01000...............................................R$                           5.000,00

Artigo 3º - Este Decreto  entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 03 de julho de 2007.

NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal